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res opfattelse ende med, at det vil være fuld- 
stændig uden problemer at modtage Taiwans 
præsident i Danmark, ligesom i f.eks. Italien, der 
er et EU-land, og i USA. 

Den anden ting, en dobbeltbeskatningsaftale 
mellem Taiwan og Danmark, som hr. Niels Hel- 
veg Petersen også anerkendte, er vel også en ny 
og god ting. 

Begge ting er vel fremskridt. 
Kl. 18.40 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det er korrekt, at den episode, der var under fol- 
ketingsdebatten om den norske statsministers 
papir, gjorde et dybt indtryk på mig, for jeg har 
sjældent set folketingsmedlemmer manipulere i 
den grad og forsøge at vildlede befolkningen i 
den grad, som hr. Peter Skaarup gjorde den dag. 
Så det er fuldstændig rigtigt, at det gjorde et 
uudsletteligt indtryk på mig. 

Nu sætter hr. Peter Skaarup så sin lid til nogle 
luftige formuleringer, som udenrigsministeren 
er kommet med. Jeg kunne godt have den be- 
kymring, at Dansk Folkeparti er blevet snøret af 
regeringen i den her sag. Man har fået nogle 
sødladne formuleringer i ministerens tale, og så 
håber ministeren jo på, at så vil Socialdemokrati- 
et og Dansk Folkeparti ikke være med til at ved- 
tage noget konkret, der kan sikre, at der sker 
nogle ting, og det er jo sådan set desværre også, 
hvad udenrigsministeren har opnået. 

Så kan udenrigsministeren komme tilbage og 
meddele hr. Peter Skaarup: Det vil EU desværre 
ikke være med til, så det kan ikke blive til noget. 
Så sidder hr. Peter Skaarup jo tilbage med håret, 
skægget er det vist, i postkassen. 

Så må vi jo vende tilbage til hr. Skaarup og 
det beslutningsforslag, som han gav tilsagn om 
at han så efterfølgende vil være med til at frem- 
sætte. Det skal vi bringe i erindring, for vi er jo 
enige om nogle ting. Jeg tror bare, at Dansk Fol- 
keparti er blevet snøret af regeringen, og det er 
jo lidt ærgerligt. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Peter Skaarup som ordfører har jeg forstået. 
Anden omgang. Sådan hedder det vist i sproget 
herinde. 

Peter Skaarup (DF): 
Til sidst med hensyn til hr. Keld Albrechtsens 
bemærkninger: Vi tror selvfølgelig ikke, at vi er 
blevet snøret af regeringen. Hvis vi måtte føle os 

snøret på et tidspunkt, så har vi heldigvis vores 
metoder, kan jeg sige til hr. Keld Albrechtsen. Så 
vi skal nok fortælle regeringen, hvis vi føler os 
snøret eller snydt. 

Det, vi i hvert fald kan konstatere som kon- 
klusion på den her debat, er set med vores øjne, 
at vi ikke er nået langt nok, men at vi er nået et 
skridt ad vejen til et forbedret samarbejde mel- 
lem Taiwan og Danmark, og vi vil fra Dansk Fol- 
kepartis side holde meget øje med og være me- 
get opmærksom på, at den linje kører videre. 

Det handler, som det tidligere har været sagt, 
om en forbedret mulighed for privat besøg i 
Danmark af Taiwans førende regeringsrepræ- 
sentanter -  det bliver der nu set på -  og det 
handler om en dobbeltbeskatningsaftale med 
Taiwan. 

Derudover lægger vi vægt på, at regeringen i 
hvert fald har givet tilsagn igennem de seneste 
måneder om, at man i øget omfang mener, at 
man i forhold til Verdenssundhedsorganisatio- 
nen, WHO, vil sikre, at de goder, de forbedrin- 
ger, der kan ske i samarbejdet mellem Taiwan og 
WHO, også kommer. 

Men vi er ikke tilfredse med, at man bare når 
det. Vi vil meget gerne, og det skal være et til- 
sagn til hr. Keld Albrechtsen og Enhedslisten, gå 
sammen med andre partier eller selv fortsat 
fremsætte forslag i Folketinget om, at man selv- 
følgelig accepterer, at Taiwan får observatørsta- 
tus i WHO. Ja, vi så for så vidt gerne, at det blev 
medlem af FN eller blev anerkendt som selv- 
stændig stat, hvis det ønsker det. Men foreløbig 
har det bedt om at blive observatør i Verdens- 
sundhedsorganisationen, og det vil vi selvfølge- 
lig støtte på forskellig vis. 

Så vil jeg ellers konkluderende på debatten si- 
ge, at vi synes, det har været en god debat. Vi er 
nået omkring mange ting, som har været vigtige 
for at belyse hele forholdet mellem Danmark og 
Taiwan. Vi synes fortsat, at vi på ingen måde 
skal ligge under for Maokina, Kommunistkina, 
Fastlandskina, eller hvad vi nu kalder dem, som 
det store Moderkina, der skal bestemme over lil- 
le Taiwan i den her sammenhæng. 

I det omfang der var nogle politikere i et lille 
land som Danmark, der måtte underlægge sig 
sådanne totalitære holdninger, som Kommunist- 
kina står for i mange sammenhænge, må vi tage 
afstand fra det, og vi mener fortsat, at man skal 
kæmpe for, at det her spirende demokrati på 
Taiwan fortsætter den positive udvikling, det er 
i gang med, og at vi her i Folketinget skal under- 


